[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ___________   №  ________

О прогнозе социально-экономического развития Белозерского муниципального округа на 2026-2028 годы

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Порядком  разработки прогноза социально-экономического развития Белозерского муниципального округа на среднесрочный период, утвержденным постановлением администрации округа  от 09.10.2023 № 1217,    постановлением администрации округа от 18.08.2025  № 1053 «О разработке проекта решения Представительного Собрания Белозерского муниципального округа «О  бюджете Белозерского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» и об отдельных показателях социально-экономического развития округа на 2026 – 2028 годы»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Белозерского муниципального округа на 2026-2028 годы (основные показатели), применяемый для составления проекта  бюджета Белозерского муниципального округа Вологодской области   на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий
полномочия главы округа				  	              Д.Н. Долбилов

                             Одобрен постановлением
                       администрации округа
                          от __________  № ____

Прогноз социально-экономического развития Белозерского муниципального округа Вологодской области
на 2026-2028 годы
(основные показатели)

	Основные показатели
	Единица измерения
	2026 год
	В% к 2025 году
	2027 год
	В% к 2026 году
	2028 год
	В% к 2027 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Среднесписочная численность работников организаций
	чел.
	3 364
	100,1
	3 370
	100,2
	3 376
	100,2

	Фонд начисленной заработной платы работникам организаций
	тыс. руб.
	2 735 176
	105,9
	2 876 345
	105,2
	3 071 809
	106,8

	Численность населения до 18 лет
	чел.
	2386
	102,0
	2439
	102,2
	2497
	102,4

	Численность учащихся вузов дневной формы обучения
	чел.
	303
	101,0

	305
	100,7
	308
	101,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, всего по округу
	млн. руб.
	4818,2
	102,9
	4953,1
	102,8
	5091,8
	102,8

	Объем платных услуг населению,  всего по округу
	тыс. руб.
	80123,5
	103,0
	82367,0
	102,8
	84673,2
	102,8

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года по крупным и средним коммерческим организациям (без сельского хозяйства), с учетом стоимости основных фондов структурных подразделений,  находящихся на территории округа
	тыс. руб.
	3 718 582,2
	106,7
	3 950 849,0
	106,2
	4 183 115,8
	105,9

	Инвестиции в основной капитал по основным видам экономической деятельности по крупным и средним организациям
	тыс. руб.
	326 266,8
	100,2
	326 266,8
	100
	326 266,8
	100

	Оборот розничной торговли

млн. руб.
	1698,0
	106,1
	1767,6
	104,1
	1836,5
	103,9

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	3,1
	106,9
	3,2
	103,2
	3,3
	103,1

image1.jpeg